
ZARZĄDZENIE NR 100/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709ABF65-793B-41A9-B46E-8A1302092FAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 100/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 4 185 901,24 1 504 235,65 1 468 735,65 999,00 1 467 736,65 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 681 665,59 2 681 665,59 1 505 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 4 185 901,24 1 504 235,65 1 468 735,65 999,00 1 467 736,65 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 681 665,59 2 681 665,59 1 505 769,95 0,00 0,00 
przed zmianą 2 639 094,69 283 850,00 283 850,00 0,00 283 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 355 244,69 2 355 244,69 1 505 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 639 094,69 283 850,00 283 850,00 0,00 283 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 355 244,69 2 355 244,69 1 505 769,95 0,00 0,00 
przed zmianą 19 382 699,28 17 461 558,24 13 445 339,43 10 647 241,38 2 798 098,05 3 514 645,81 501 573,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 552,04 -10 552,04 -10 552,04 -7 846,22 -2 705,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 552,04 10 552,04 10 552,04 0,00 10 552,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 19 382 699,28 17 461 558,24 13 445 339,43 10 639 395,16 2 805 944,27 3 514 645,81 501 573,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 789 766,06 9 955 725,02 8 315 779,82 6 926 851,06 1 388 928,76 1 262 505,05 377 440,15 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 552,04 -10 552,04 -10 552,04 -7 846,22 -2 705,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 846,22 7 846,22 7 846,22 0,00 7 846,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 11 787 060,24 9 953 019,20 8 313 074,00 6 919 004,84 1 394 069,16 1 262 505,05 377 440,15 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 061 667,61 2 974 567,61 2 872 385,76 2 550 142,39 322 243,37 0,00 102 181,85 0,00 0,00 0,00 87 100,00 87 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 705,82 2 705,82 2 705,82 0,00 2 705,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 3 064 373,43 2 977 273,43 2 875 091,58 2 550 142,39 324 949,19 0,00 102 181,85 0,00 0,00 0,00 87 100,00 87 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 538 980,66 1 538 980,66 1 046 426,52 654 504,83 391 921,69 0,00 492 554,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,08 -0,08 -0,08 0,00 -0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,08 0,08 0,08 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 538 980,66 1 538 980,66 1 046 426,52 654 504,91 391 921,61 0,00 492 554,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 138 943,53 138 943,53 1 299,62 884,62 415,00 0,00 137 643,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85231 Pomoc dla cudzoziemców 
zmniejszenie -0,08 -0,08 -0,08 0,00 -0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709ABF65-793B-41A9-B46E-8A1302092FAF. Podpisany Strona 1



zwiększenie 0,08 0,08 0,08 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 138 943,53 138 943,53 1 299,62 884,70 414,92 0,00 137 643,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 192 839,21 3 152 839,21 420 456,66 337 425,66 83 031,00 0,00 2 732 382,55 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -75,35 -75,35 0,00 0,00 -2 091,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 167,00 2 167,00 2 167,00 2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 3 192 839,21 3 152 839,21 422 548,31 339 517,31 83 031,00 0,00 2 730 290,90 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 028 411,00 3 028 411,00 296 584,60 277 524,60 19 060,00 0,00 2 731 826,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -75,35 -75,35 0,00 0,00 -2 091,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 167,00 2 167,00 2 167,00 2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 3 028 411,00 3 028 411,00 298 676,25 279 616,25 19 060,00 0,00 2 729 734,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 60 555 379,85 39 544 146,40 30 632 250,90 16 260 502,00 14 371 748,90 4 074 385,81 4 167 509,69 0,00 0,00 670 000,00 21 011 233,45 21 011 233,45 10 742 012,37 0,00 0,00 
zmniejszenie -49 719,12 -49 719,12 -47 627,47 -7 921,57 -39 705,90 0,00 -2 091,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 719,12 49 719,12 49 719,12 2 167,08 47 552,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 60 555 379,85 39 544 146,40 30 634 342,55 16 254 747,51 14 379 595,04 4 074 385,81 4 165 418,04 0,00 0,00 670 000,00 21 011 233,45 21 011 233,45 10 742 012,37 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709ABF65-793B-41A9-B46E-8A1302092FAF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 100/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2023 r. 
Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 3 027 507,00 3 027 507,00 295 680,60 268 243,60 27 437,00 0,00 2 731 826,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -75,35 -75,35 0,00 0,00 -2 091,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 167,00 2 167,00 2 167,00 2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 3 027 507,00 3 027 507,00 297 772,25 270 335,25 27 437,00 0,00 2 729 734,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000 070,00 3 000 070,00 268 243,60 268 243,60 0,00 0,00 2 731 826,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -75,35 -75,35 0,00 0,00 -2 091,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 167,00 2 167,00 2 167,00 2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 3 000 070,00 3 000 070,00 270 335,25 270 335,25 0,00 0,00 2 729 734,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 964 514,41 3 964 514,41 1 116 350,39 408 353,98 707 996,41 14 943,39 2 833 220,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -75,35 -75,35 0,00 0,00 -2 091,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 167,00 2 167,00 2 167,00 2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 964 514,41 3 964 514,41 1 118 442,04 410 445,63 707 996,41 14 943,39 2 831 128,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709ABF65-793B-41A9-B46E-8A1302092FAF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 100/2023 WÓJTA GMINY WIERZCHLAS z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Wydatki Gminy Wierzchlas na 2023r.
	Załącznik 2 - Plan finansowy zadań z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2023 r.Wydatki


